
PŘÍLOHA Č. 4 – RÁMCOVÁ SMLOUVA

1

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB

(dále jen „smlouva“) uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, mezi
následujícími stranami:

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333
Husova 333 /II
377 01 Jindřichův Hradec
IČO: 60816767
DIČ: není plátce DPH
Zastoupen: Mgr. Lenkou Vetýškovou, ředitelkou školy.

Dodavatel: Bc. Aleš Mraček

IČO: 87850222
DIČ: neplátce DPH
Zastoupen:

2. PŘEDMĚT DÍLA

2.1. Název díla: Servis a správa IT vybavení na GVN
2.2. Dodavatel se zavazuje provést ve sjednané době služby, které byly specifikovány v zadání výběrového

řízení ze dne 19.4.2024.
2.3. Objednatel se zavazuje předat dodavateli všechny potřebné informace k poskytnutí služeb.
2.4. Dodavatel má nárok na zaplacení ceny dle čl. 4 této smlouvy.
2.5. Při provádění služeb je dodavatel vázán pokyny objednatele.

3. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ
3.1. Dodavatel provede rozsah služeb uvedených v čl. 2 této smlouvy dle požadavků objednatele.
3.2. Doba trvání služeb je od 20.5.2024 na neurčito.
3.3. Převzetí školní infrastruktury v týdnu od 20.5.2024 do 26.5.2024.
3.4. Na konci lhůty po převzetí musí projekt splňovat veškeré funkce definované objednavatelem.
3.5. Případná asistence se současným dodavatelem je plně v režii (i finanční) dodavatele nového.
3.6. Místem plnění je adresa sídla objednatele – Gymnázium Vítězslava Nováka, Husova 333/II, 377 01

Jindřichův Hradec.

4. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1. Cena služeb je stanovena dle rozsahu prací uvedených v čl. 2 této smlouvy.
4.2. Cena služeb je 1.684.560 bez DPH, s DPH 1.684.560 (dodavatel je neplátce DPH)
4.3. Je pravděpodobné, že škola bude rozšiřovat/snižovat počty spravovaných zařízení. Proto cenu bude

možné variabilně měnit oběma směry na základě změny parametrů, vždy formou číslovaných dodatků
ke smlouvě.

4.4. Úhrada za provedení služeb bude realizována na základě vystavených daňových dokladů od
dodavatele se splatností 14 dní ode dne doručení.

4.5. Fakturace bude probíhat čtvrtletně zpět, vždy po ukončení čtvrtletního cyklu za odvedené služby.
4.6. Vyúčtování služeb zahrnuje veškeré režijní náklady dodavatele, včetně dopravy a případných

subdodávek.
4.7. Inflační doložka – V okamžiku vyhlášení průměrné roční inflace českým statistickým úřadem může být

smlouva valorizována o tento koeficient. V případě záporné inflace i směrem dolů. Maximální
přípustná valorizace je 10 %.



PŘÍLOHA Č. 4 – RÁMCOVÁ SMLOUVA

2

5. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ SLUŽEB; UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU
5.1. Dodavatel je oprávněn přijmout hlášení závady a objednávku servisu od všech zaměstnanců

objednatele.
5.2. Objednatel musí při ohlášení poruchy uvést, zda se jedná o standardní nebo prioritní servisní případ.

Pokud tak neuvede, bude ohlášení poruchy považováno za standardní.
5.3. Systémový servis je dodavatel povinen zajistit tak, aby byl zabezpečen provoz úloh provozovaných na

daných zařízeních, a to v co nejkratším termínu, s ohledem na své vytížení.
5.4. Reakční termíny dle vyžádání objednatele dle podmínek výběrového řízení.
5.5. Rámcová smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky

zrušení Rámcové smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto
okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

5.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna Rámcovou smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc, přičemž počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po kalendářním měsíci, ve kterém byl písemný projev vůle vypovědět Rámcovou smlouvu druhé
smluvní straně doručen. Každá výpověď musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle
vypovědět Rámcovou smlouvu musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Výpověď Rámcové
smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Rámcové smlouvy ani nároku
na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY
6.1. Dodavatel nese nebezpečí škody při poskytování služeb až do jejich předání a převzetí objednatelem.
6.2. Stejně tak nese Dodavatel i nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních,

které používá a použije k provádění služeb.
6.3. Dodavatel nese odpovědnost za škody způsobené jeho činností a hradí je ze svých prostředků.
6.4. Dodavatel odpovídá za to, že služby vyplývající z této smlouvy jsou realizovány podle předaných

podkladů a v záruční době a budou mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou.
6.5. Dodavatel je povinen podávat objednateli vysvětlení k provádění služeb a umožnit mu kontrolovat

postup a kvalitu provádění služeb přímo nebo prostřednictvím svého zástupce.
6.6. Záruční doba je 24 měsíců a začíná běžet dnem odevzdání služeb objednateli.
6.7. Dodavatel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli a po dobu záruční

lhůty.
6.8. Kvalita služeb musí odpovídat požadavkům kladeným na hardware i programové vybavení dle

účinných právních či technických norem vztahující se k plnění a musí být v souladu s aktuálně
dostupnými vědeckými poznatky.

7. SOUČINNOST, OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
7.1. Dodavatel byl vybrán na základě výsledku veřejné zakázky.
7.2. Zjistí-li dodavatel skryté překážky při provádění služeb, týkající se místa, kde mají být služby

provedeny a tyto znemožní provedení služeb dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit bez
zbytečného odkladu objednateli a je oprávněn přerušit služby do odstranění těchto překážek.

7.3. Dodavatel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany
zdraví při práci – poskytování služeb.

7.4. Dodavatel plně odpovídá za provádění služeb ve vyžadované kvalitě a stanovených termínech.
7.5. Dodavatel zodpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti, je povinen odstranit na vlastní náklady

odpady vzniklé v souvislosti s jeho činností v souladu se Zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb.
v platném znění.

7.6. Smluvní strany se dohodly, že všechny sporné otázky, ke kterým by mohlo dojít v průběhu vzájemných
smluvních vztahů, budou řešeny především vzájemnou dohodou. K tomu si vzájemně poskytnou
všechny potřebné informace. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, bude případ předložen
věcně a místně příslušnému soudu ČR.



PŘÍLOHA Č. 4 – RÁMCOVÁ SMLOUVA

3

7.7. Smlouva se řídí právem České republiky. Vše ostatní, co není uvedeno v této Smlouvě o dílo, se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

7.8. Smlouva se sjednává ve dvou vyhotoveních, obě s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna, doplnění či úkon vedoucí ke zrušení
této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.
7.10. Poskytovatel služeb se zavazuje nakládat s poskytnutými údaji zúčastněných dle ustanovení čl. 37 a

násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016. Příjemce poskytne tyto
osobní údaje v minimálním potřebném rozsahu a se souhlasem dotčených.

7.11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla
sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za
jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem.

7.12. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.

7.13. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

za dodavatele: za objednatele:

Ve dne 16. května 2024 V Jindřichově Hradci dne 16. května 2024

____________________________________ __________________________________
Mgr. Lenka Vetýšková, ředitelka školy

.




